2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2023 № 357
Валдай

Об установлении норматива питания
обучающихся по программам начального
общего образования на 2023 год

В соответствии с областными законами Новгородской области от 22.12.2022 № 251-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов», от 01.11.2022 № 204-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на 2022 - 2023 годы, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норматив питания обучающихся по программам начального общего образования на 2023 год:
1.1. Для всех категорий обучающихся, за исключением категории, указанной в пункте 1.2. настоящего постановления исходя из стоимости питания 88,36 рублей в день на 1 обучающегося;
1.2. Для обучающихся один из родителей, которых призван на военную службу, заключил контракт о прохождении военной службы или контракт о добровольном содействии либо находится в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 24.02.2022 и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной исходя из стоимости питания 112 рублей в день на 1 обучающегося.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]